

ANEXO I
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS - PR
DESDOBRAMENTOS DA RECEITA EM METAS MENSAIS - Art. 13 da LRF
EXERCÍCIO 2014

RECEITAS POR FONTES		INICIAL	ATUALIZADA	JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO	JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO
Recursos Ordinários (Livres)	0	12.720.760,00	12.720.760,00	1.017.660,80	1.144.868,40	954.057,00	1.017.660,80	1.144.868,40	1.017.660,80	954.057,00	890.453,20	890.453,20	954.057,00	1.081.264,60	1.653.698,80
FUNDEB 60%	101	1.468.750,00	1.468.750,00	117.500,00	141.000,00	117.500,00	117.500,00	132.187,50	114.562,50	117.500,00	124.843,75	117.500,00	123.375,00	124.843,75	120.437,50
FUNDEB 40%	102	979.450,00	979.450,00	78.356,00	94.027,20	78.356,00	78.356,00	88.150,50	76.397,10	78.356,00	83.253,25	78.356,00	82.273,80	83.253,25	80.314,90
5% Sobre Transferências Constitucionais FUNDEB	103	899.355,00	899.355,00	76.445,18	85.438,73	67.451,63	76.445,18	80.941,95	76.445,18	67.451,63	67.451,63	64.753,56	70.149,69	78.243,89	88.136,79
Demais impostos vinculados à educação básica	104	430.550,00	430.550,00	34.444,00	24.110,80	37.027,30	32.291,25	43.055,00	45.207,75	38.749,50	30.138,50	30.138,50	25.833,00	38.749,50	50.804,90
Alienação de Ativos da Educação/Indenização Sinistros	105	26.500,00	26.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.200,00	0,00	0,00	5.300,00	0,00
Salário Educação	107	267.400,00	267.400,00	21.392,00	37.436,00	21.392,00	20.055,00	20.055,00	18.183,20	21.392,00	20.857,20	21.392,00	21.392,00	21.392,00	22.461,60
PDDE	115	3.200,00	3.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONV EDUC FNDE PNAT	123	200.100,00	200.100,00	0,00	0,00	20.010,00	20.010,00	20.010,00	20.010,00	20.010,00	20.010,00	20.010,00	20.010,00	20.010,00	20.010,00
CONV EDUC SEED / PNATE	127	473.200,00	473.200,00	0,00	0,00	47.320,00	47.320,00	47.320,00	47.320,00	47.320,00	47.320,00	47.320,00	47.320,00	47.320,00	47.320,00
MERENDA ESCOLAR PNAE	136	146.800,00	146.800,00	0,00	0,00	14.680,00	14.680,00	14.680,00	14.680,00	14.680,00	14.680,00	14.680,00	14.680,00	14.680,00	14.680,00
TRANSFERENCIA FNDE EJA	145	16.100,00	16.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EQUIPAMENTOS CRECHE	146	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
COBERTURA QUADRA ESCOLA	147	185.000,00	185.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	185.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Saúde - Receitas Vinculadas (EC 29/00 - 15%)	303	2.955.015,00	2.955.015,00	251.176,28	265.951,35	236.401,20	251.176,28	280.726,43	236.401,20	230.491,17	227.536,16	206.851,05	236.401,20	251.176,28	280.726,43
Receitas de alienação de Ativos da Saúde	304	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONVENIO CENTRO SAUDE CLINICA DA MULHER	344	250.000,00	250.000,00	80.000,00	100.000,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PROPOSTA AMPLIAÇÃO UNIDADES DE SAUDE	306	360.000,00	360.000,00	0,00	0,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PROPOSTA EQUIPAMENTOS UNIDADES DE SAUDE	307	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SISTEMA DE ABASTECIMENTO AGUA FUNASA	308	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00
IMPLANTAÇÃO ACADEMIA AO AR LIVRE	309	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	30.000,00	60.000,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Atenção Básica	495	1.937.400,00	1.937.400,00	96.870,00	96.870,00	135.618,00	116.244,00	193.740,00	232.488,00	154.992,00	154.992,00	193.740,00	213.114,00	174.366,00	174.366,00
Atenção de Média e Alta Complex Ambulatorial e Hospitalar	496	197.100,00	197.100,00	9.855,00	9.855,00	13.797,00	11.826,00	19.710,00	23.652,00	15.768,00	15.768,00	19.710,00	21.681,00	17.739,00	17.739,00
Vigilância em Saúde	497	50.400,00	50.400,00	1.260,00	252,00	12.600,00	252,00	252,00	12.600,00	7.056,00	100,80	3.528,00	12.096,00	252,00	151,20
BLOCO DE INVESTIMENTOS EM SAUDE	500	200,00	200,00	60,00	60,00	60,00	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Alienações de Ativos	501	30.100,00	30.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.050,00	15.050,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Royalties e Compensações Financeiras	504	153.300,00	153.300,00	12.264,00	13.030,50	13.337,10	12.264,00	13.797,00	13.030,50	13.490,40	11.497,50	12.264,00	13.030,50	11.957,40	13.337,10
COSIP - Contribuição de Iluminação Pública, Art. 149-A, CF	507	176.000,00	176.000,00	13.728,00	13.728,00	12.320,00	14.960,00	12.320,00	17.600,00	14.080,00	16.720,00	14.080,00	14.080,00	17.600,00	14.784,00
Taxas - Exercício Poder de Polícia	510	10.150,00	10.150,00	812,00	812,00	812,00	812,00	1.015,00	1.015,00	812,00	812,00	812,00	812,00	812,00	812,00
Taxas - Prestação de Serviços	511	20.770,00	20.770,00	1.661,60	1.661,60	1.661,60	1.661,60	2.077,00	2.077,00	1.661,60	1.661,60	1.661,60	1.661,60	1.661,60	1.661,60
CIDE (Lei 10866/04, art. 1 B)	512	10.100,00	10.100,00	2.020,00	0,00	0,00	2.020,00	0,00	0,00	3.030,00	0,00	0,00	3.030,00	0,00	0,00
BCO DO BRASIL CONV IGDBF	796	40.100,00	40.100,00	2.807,00	3.208,00	3.208,00	3.208,00	3.208,00	3.208,00	3.208,00	3.208,00	3.208,00	3.208,00	3.208,00	5.213,00
CONVENIO IGD-SUAS C/C 41529-4	797	12.800,00	12.800,00	896,00	1.024,00	1.024,00	1.024,00	1.024,00	1.024,00	1.024,00	1.024,00	1.024,00	1.024,00	1.024,00	1.664,00
CONVENIO FMAS PBVIII C/C 41533-2	798	54.100,00	54.100,00	3.787,00	4.328,00	4.328,00	4.328,00	4.328,00	4.328,00	4.328,00	4.328,00	4.328,00	4.328,00	4.328,00	7.033,00
CONVENIO FMAS FMAS PVMC C/C 41537-5	799	20.100,00	20.100,00	1.407,00	1.608,00	1.608,00	1.608,00	1.608,00	1.608,00	1.608,00	1.608,00	1.608,00	1.608,00	1.608,00	2.613,00
CONVENIO FMAS PBF1 C/C 41542-1	800	54.100,00	54.100,00	3.787,00	4.328,00	4.328,00	4.328,00	4.328,00	4.328,00	4.328,00	4.328,00	4.328,00	4.328,00	4.328,00	7.033,00
FAMILIA PARANAENSE	816	40.000,00	40.000,00	2.800,00	3.200,00	3.200,00	3.200,00	3.200,00	3.200,00	3.200,00	3.200,00	3.200,00	3.200,00	3.200,00	5.200,00
CONVENIO FEIRA AGRICULTURA FAMILIAR	817	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PISO BASICO ASSISTENCIA SOCIAL ESTADO	818	75.000,00	75.000,00	5.250,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00	9.750,00
CONVENIO VINHEDO	820	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00
CONVENIO CALCARIO 759560/2011	821	102.500,00	102.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONVENIO CALCARIO	822	90.000,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONVENIO TRAFEGABILIDADE	823	33.000,00	33.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PROPOSTA AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS PARANACIDADE	824	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	350.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CAMADA ASFALTICA PARANACIDADE	825	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PAVIMENTAÇÃO POLIEDRICA	826	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OBRAS TREVO ACESSO CENTRAL COMERCIALIZAÇÃO	828	410.000,00	410.000,00	0,00	0,00	0,00	82.000,00	82.000,00	82.000,00	82.000,00	82.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PROPOSTA PROGRAMA AQUICULTURA EQUIPAMENTOS	829	480.000,00	480.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	480.000,00	0,00	0,00	0,00
PROPOSTA RESFRIADORES LEITE	830	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ANEXO I
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS - PR
DESDOBRAMENTOS DA RECEITA EM METAS MENS AIS - Art. 13 da LRF
EXERCÍCIO 2014

PROPOSTA EQUIPAMENTOS STR	831	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONSTRUÇÃO CENTRO DE EXPOSIÇÕES	832	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONVENIO BARRACÃO DIVISOR	833	245.000,00	245.000,00	0,00	0,00	245.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ADEQUAÇÃO ESTRADAS VICINAIS	834	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SISTEMA DE DRENAGEM	835	147.000,00	147.000,00	0,00	0,00	0,00	147.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÃO DE CRÉDITO PAC 2	837	500.000,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00
IGD SUAS 3%	933	3.600,00	3.600,00	0,00	0,00	0,00	3.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA TOTAL		28.395.000,00	28.395.000,00	1.836.238,85	2.052.797,58	2.353.096,83	2.551.850,10	3.019.701,78	2.640.726,23	2.566.643,30	2.030.041,58	2.390.945,91	2.098.692,79	2.114.317,26	2.739.947,82
PREVISÃO QUADRIMESTRE					8.793.983,35				10.257.112,88				9.343.903,78		